
COMUNE DIPIORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 32 del15 04 2014

o: Istituzione biblioteca comunale.

L'anno duemilaquattordici il giomo quindici del mese di aprile alle ore 19.25, nella sala

delle adunanze della sede comunale, si d riiinita la Giunta Comunale, convocata nelle forme

d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualitir di vice Sindaco

CAPOZZA GERARDO SINDACO A

IIARIANI PIETRO GERARDO ASSESSORE P

BRACCIA ANGELO MARIA ASSESSORE A

CAPUTO MASSIMILIAN0 ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 2

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:.

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne

la resolarita tecnica: ,; '*
lI.)'... h ). :. lln.. ..!\^*F.t+ *...fl s.v n* t .....

Parere favorevole per la regolaritd contabile:
〃



LA GIUNTA COMllNALE

Premesso che:

questo Comune d impegnato da anni in varie attivitd di carattere culturale e riconosce da

sempre prioritir a tale tipologia di interventi;

il Comune di Mona De Sanctis, nell'ambito delle suddette attivitir culturali ed al fine di
promuovere condizioni che rendano effettivo il diritto all'informazione. allo studio, alla

ricerca, alla cultura, alla continuitd formativa e all'impiego del tempo libero, nonche di

tutelare, valorizzare e rendere accessibile il patrimonio librario e documentario di cui

dispone, intende istituire una biblioteca comunale anche utilizzando i numerosi libri oggetto

di donazione nel corso degli anni:

Considerato che:

. nel patrimonio comunale d presente il Castello Biondi Mon4 che questa amministrazione

intende valorizzare ed utilizzare anche come centro cultuale;
o ai fini di cui sopr4 detto immobile ospiter?r un centro di aggegazione comunale - gid

finanziaro per limporto di euro 78.324,00 nell'ambito del PSR Campania 200712013,

misura 321 del PSL "Terre d'Irpinia" - destinato all'aggregazione sociale e culturale anche

attraverso la fruizione di materiali audiovisivi, l'organizzazione di incontri sul modello

cineforum e la sperimentazione di un museo virtuale;

o inoltre, con propria delibera n. 26 del 01.06.2012, d stato disposto il trasferimento del

Museo Civico Antiquarium dalla sede comunale al Castello Biondi Mona;

. per quanro sopra esposto, la sede detl'istituenda biblioteca comunale C individuata nel

Castello Biondi - Mona;
. al fine di dare I'avvio alle attivita della biblioteca d necessario pone in essere una serie di

adempimenti quali a titolo esemplificativo: trasferimento dei volumi presso la biblioteca,

catalogazione, inventario dei beni, conservazione dei volumi, per i quali d indispensabile

assicurare al personale comunale un supporto;

Ritenuto, per le premeSse e considerazioni sopra svolte, istituire una Biblioteca Comunale presso il

Castello Biondi Mona;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

1.

DELIBERA

per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integalmente riportate, di istituire una

bibliot".u comunale con sede nel castello Biondi Morra, che andrd a completare il polo

culturale ivi previsto con la realizzazione di un centro di aggregazione comunale - gi?r

finanziato pei I'importo di euro 78.324,00 nell'ambito del PSR Campania 2007 /2013,

misura 321 del PSL "Terre d'Irpinia" - destinato all'aggregazione sociale e culturale anche

attraverso la fruizione di materiali audiovisivi, l'organizzazione di incontri sul modello

cineforum e la sperimentazione di un museo virtuale e con il trasferimento del Museo Civico

Antiquarium, attualmente insistente presso la sede comunale;

di dare avvio alle attivitir propedeutiche all'attivazione della bibtioteca- quali a titolo

meramente esemplificativo: trasferimento dei volumi presso [a biblioteca, catalogazione,

inventario dei beni, conservazione dei volumi, avvalendosi, per le motivazioni esposte in



narrativa, della collaborazione dell'Associazione "Lions Club Mona De Sanctis Alta
Irpinia", che opera sul territorio anche con la funzione di promuovere il benessere civico,
culturale, sociale e morale della comunita;

3. di riconoscere all'associazione innanzi detta, per la collaborazione nello svolgimento delle

attivit?r descritte,. un rimborso spese forfettario determinato in € 1.500,00 da erogarsi nel

corso del presente esercizio finanziario ad arvenuta approvazione del bilancio di previsione;

4. Di trasmenere il presente atto all'ufficio di ragioneria con mandato di prevedere nel

redigendo bilancio di previsione 2014 la somma sopra indicata per il titolo specificato.

Con separata votazione ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso immediatamente

eseguibite, ai sensi dell'ari. 1 34, 4' comm4 D. Lgs. 267 1 00.



Lctto,approvato c sottoscntto a nonila di lcgge

IL VICE SNDACO
F TO DOTT NIARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Della su cstesa deliberazionc viene iniziata Oggi la pubblicazione alliAlbo Prctorio per 15 giorni

consccutivi al  sensi dell'art 124,  conlrna  l  della Lcggc n 267/00, con contemporanea

comunicazione ai capigruppo consiliari ai scnsi dell'art 125,comma l della Leggc n 267/00

Li, 16 aprile 2014 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE,PER USO AMMINISTRATIVO

l6 aprile 2014

I ccivtults i,l r,rri.; .

:::葬

“

7広紘:
OPPos12:f〕 :ヽ

,

IL SECRE「A.く 00〔ダ、,UI(′ i_三


